[image: image1.wmf]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 мая 2023г.                                                                                                              №  111
                                                       п. Нижнеангарск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений,

постановка на учет и зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования

(детские сады) в части приема и регистрации заявлений

о постановке на учет», утвержденный постановлением

администрации МО «Северо-Байкальский район»

от 21.05.2020г. № 126

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации МО «Северо-Байкальский район» в соответствие с действующим законодательством, на основании протеста Байкальской транспортной прокуратуры от 17.03.2023г. исх. № 15-2023/Прдп49-23-20009321, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) в части приема и регистрации заявлений о постановке на учет», утвержденный постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 21.05.2020г. № 126, следующие изменения:

1.1. пункт 2.7. изложить в следующей редакции:

«2.7. Дополнительно заявитель имеет право представить следующие документы (при их наличии):

- документ и его ксерокопию, подтверждающие основание для предоставления льготы по приему ребенка в образовательные организации (для граждан, указанных в пунктах 2.8.,.2.9. Порядка учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, и комплектования муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального образования «Северо-Байкальский район», утвержденного постановлением Администрации МО «Северо-Байкальский район» от 05.05.2023г. № 110);

- заключение медицинской комиссии для направления ребенка в группу компенсирующей, комбинированной и оздоровительной направленности.

Граждане, имеющие статус военнослужащих и не обеспеченные жилым помещением (на момент подачи документов для постановки на учет) в соответствии со ст. 15 Федерального закона от 27.05.1998 N 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», при отсутствии документов, содержащих сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на территории МО «Северо-Байкальский район», предоставляют договор найма (поднайма) жилого помещения.

В качестве документа, удостоверяющего личность иностранного гражданина или лица без гражданства, предъявляется общегражданский паспорт иностранного государства или иной документ, предусмотренный законодательством Российской Федерации или международным договором Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с нотариально заверенным переводом на русский язык.»;

1.2. в пункте 2.8 слова «или выписку из лицевого счета» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя Администрации МО «Северо-Байкальский район» по социальным вопросам (Сенюшкина Н.В.).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
Глава - Руководитель                                                                                И.В. Пухарев

Исп.: Тюрикова Наталья Геннадьевна
Тел.: 8(30130) 47-501
Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

_1353309487.unknown